1

平成28 年 1月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先  執行役員統括部長 馬渕 裕次

TEL．(078) 303－6888

代表取締役の異動ならびに取締役および監査役の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年 1月 14日開催の取締役会において、代表取締役の異動ならびに取締役および監査役の

異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（平成28年 3月 25日付）

(１)異動の内容

退任予定代表取締役 橋本 幸亮 (退任後の予定  アシックス商事株式会社取締役)

(２)異動の理由

任期満了による退任

２．新任取締役候補者（平成28年 3月 25日付）

 取締役         西前 学(現 当社執行役員)

取締役（社外）  柏木 斉(現 当社顧問)

 ※平成28年 3月 25日開催予定の当社第62回定時株主総会において正式に決定される予定です。

３．新任監査役候補者（平成28年 3月 25日付）

 監査役  井上 忠史(現 当社監査役室長)

 監査役          宮川 圭治(現 当社取締役(社外))

※平成28年 3月 25日開催予定の当社第62回定時株主総会において正式に決定される予定です。

４．退任予定取締役（平成28年 3月 25日付）

  取締役      土方 政雄 (退任後の予定 当社シニアアドバイザー(2020東京オリンピック・

パラリンピック室、渉外担当) )

５．退任予定監査役（平成28年 3月 25日付）

  常勤監査役     稲葉 光彦 (退任後の予定 当社監査役室長)

常務監査役（社外）田中 秀明

2

（新任取締役候補者の略歴）

西前 学(ニシマエ マナブ 昭和29年 8月 13日 61歳）

昭和52年４月    本田技研工業株式会社入社

平成11年４月    同社北米本部アメリカホンダモーターインコーポレーテッド副社長

平成14年６月    同社取締役・汎用事業本部長

平成15年４月    同社取締役・日本営業本部副本部長兼営業統括部長

平成20年４月    同社執行役員・北米本部ホンダカナダインコーポレーテッド社長

平成23年４月    同社常務執行役員・欧州、中近東、アフリカ本部長

兼ホンダモーターヨーロッパ社長(平成26年６月退任)

平成26年 12月   当社顧問

平成27年４月    アシックスジャパン株式会社取締役

平成27年 10月   当社執行役員・アシックスジャパン株式会社代表取締役社長

兼アシックス販売株式会社代表取締役社長

平成28年１月    当社執行役員・アシックスジャパン株式会社代表取締役社長、現在に至る

柏木 斉(カシワキ ヒトシ 昭和32年 9月 6日 58歳）

昭和56年４月    株式会社日本リクルートセンター

（現株式会社リクルートホールディングス）入社

平成６年４月 株式会社リクルート

（現株式会社リクルートホールディングス）財務部長

平成９年６月 同社取締役

平成13年６月 同社取締役兼常務執行役員

平成15年４月 同社代表取締役兼常務執行役員（ＣＯＯ）

平成15年６月 同社代表取締役社長兼ＣＯＯ

平成16年４月 同社代表取締役社長兼ＣＥＯ

平成24年４月 同社取締役相談役(平成26年６月退任)

平成24年 12月 サントリー食品インターナショナル株式会社取締役（社外）

(平成27年３月退任)

平成27年６月 株式会社オフィスＨＭ２代表取締役(現任)

平成27年８月 当社顧問、現在に至る

3

（新任監査役候補者の略歴）

井上 忠史（イノウエ タダシ 昭和31年 5月 6日生 59歳）

昭和54年４月 当社入社

平成16年 10月  アシックスオセアニアＰＴＹ.ＬＴＤ.代表取締役社長

平成21年４月   当社管理統括部法務部長

平成21年 10月  当社アジア・パシフィック統括室長

平成22年４月   当社執行役員・アジア・パシフィック統括室長

平成23年 10月 当社管理統括部知的財産部長

平成28年１月   当社監査役室長、現在に至る

宮川 圭治（ミヤカワ ケイジ 昭和33年 11月 5日生 57歳）

昭和57年４月   日本貿易振興会（現日本貿易振興機構）入会

昭和63年７月   バンカース・トラスト銀行（現ドイツ証券株式会社）入行

平成11年７月   ドイツ証券株式会社Ｍ＆Ａ部門統括責任者

平成18年 10月   同社投資銀行部門副会長（平成20年 11月退任）

平成21年９月   リンカーン・インターナショナル株式会社会長（現任）

平成24年６月   当社監査役（社外）

平成25年６月   当社取締役（社外）、現在に至る

以上